
Václav Havel zpřístupnil své texty na internetu
15.10.2009 tyden.cz str. 0 Literatura

- man -

Knihovna Václava Havla digitalizovala a na svých internetových stránkách zpřístupnila podstatnou
část díla dramatika, esejisty a bývalého prezidenta Václava Havla.

Knihovna Václava Havla digitalizovala a na svých internetových stránkách zpřístupnila podstatnou
část díla dramatika, esejisty a bývalého prezidenta Václava Havla.

Knihovna volně zpřístupnila především pdf soubory textů, které Havlovi vydal Torst v roce 1999 v
rámci sebraných spisů, takzvané „Havlovy krabičky". Nacházejí se zde všechny texty, které do té doby
napsal, přibyl také text Havlovy nejnovější hry Odcházení a některé pozdější eseje. Podle slov ředitele
knihovny Martina C. Putny by texty časem měly doplnit také fotografie, videa a zvukové záznamy.
Volně přístupné a stáhnutelné jsou pouze texty v češtině, překlady knihovna zveřejňovat neplánuje,
zájemci si je mohou vypůjčit v budově knihovny (sídlí v Praze v Kateřinské 18). Stačí se zaregistrovat
a zaplatit roční poplatek 100 Kč.

V době, kdy se rozhořel boj mezi tradičními nakladatelstvími a internetovým vyhledávačem Google,
který digitalizuje statisíce knih bez vědomí jejich autorů, je to trochu neobvyklý krok, který svědčí
především o tom, že Václav Havel na svých textech nechce vydělávat; přinejmenším ne na českých
čtenářích. Zareagovalo i nakladatelství Torst, které svou luxusní edici Havlových spisů začne od 1.
listopadu prodávat za zlevněnou cenu (888 Kč).

http://www.tyden.cz/rubriky/kultura/literatura/vaclav-havel-zpristupnil-sve-texty-na-
internetu_143353.html


